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Gebührentarif Carnet ATA (Stand Januar 2024) 

 
Gebührentarif Carnet ATA 

 

 

Grundgebühren 

 

LIHK-Mitglieder CHF 95,00 

Nicht-Mitglieder CHF 130,00 

 

Die Grundgebühren gelten für einen Formularsatz (12 Blätter, entspricht 3 Reisen). 

Eventuell benötigte Zusatzblätter werden mit je CHF 0,50 verrechnet. 

 

 

Wertzuschlag 

 

Pro CHF 1'000,00 oder Teilen davon wird ein Zuschlag von CHF 1,00 erhoben. 

 

Beispiel:  

 

 

 

 

Für Werte ab CHF 1'000'001.00 gelten vergünstigte Tarife. 

 

Kaution 

 

LIHK-Mitglieder Keine für Warenwert bis CHF 100'000,00 

 20% bei Warenwert über CHF 100'000,00 

 

Nicht-Mitglieder 40% vom Warenwert 

 

Kautionen können in bar, mittels Banküberweisung, Bankgarantie oder Bürgschaft hinterlegt 

werden. Bankgarantien oder Bürgschaften müssen von einer Bank oder einer Versicherung 

ausgestellt, unbefristet gültig und nur durch die Liechtensteinische Industrie- und 

Handelskammer löschbar sein.  

 

 

Ersatz- und Duplikat-Carnet ATA 

 

LIHK-Mitglieder CHF 64,00 

Nicht-Mitglieder CHF 89,00 

 

Porto, Spesen, Expressdienste können separat verrechnet werden 

Warenwert Zuschlag 

CHF      650,00 CHF   1,00 (Minimum) 

CHF 16'300,00 CHF 17,00 

CHF 16'000,00 CHF 16,00 


